136. Procede, y ha lugar solamente, quando Princeps talia profertur per verba affirmativa non vero, quādo vtus fuit verbis enunciativis, prout in nostro casu vti post plures firmat, & fundat Jacobus Cancerius tertio Variarum, cap. 3. num. 9. in hunc qui sequitur modum. Nec obstat, quod tradit Batt. in extrav. qui sunt rebelles in verbo Lombardiæ, num. 6. & in l. fin. sub num. 5. de colleg. ibi: Quod si Princeps in suis litteris vocat aliquam Villam, Cūitatem censetur facere Cūitate eam, quod id procedit vbi illa nominatio effet facta principaliter propter se; secus si causa demonstrationis, vel enunciatiue at aliud, ut post Felinum tradit Pacian. de probat. cap. 27. num. 145. lib. 2. & Fab. de Anna cōf. 66. num. 47. & frequentib. vbi post quam resolut Regem solo verbo creare aliquem. Baronem, Comitem, aut Ducem dicit, id procedere, si constaret Principem ex cer-

certa scientia, & principaliter id velle alias securus. Ad lo que tradit. Socat. in comment. Petr. Albert. cap. si vero aliqui, num. 30. cum sequentibus, quod sola nominatio Regis Castrum terminati, non probat illud esse Castrum terminatum, & noue Petr. Greg. Tolosan. in instit. rei beneficiariae; cap. 17. n. 7.

137 Y si se vale de llas por via de prueba, procede lo mismo, quia quamvis verum sit, quod verba enunciativa à Principe prolati fidem fiant, ut communiter per H. D. per textum in Clement. vñica de probat multisque exornat Genua de scriptura priuata, lib. 12. quest. 4. n. 12.

138 Non procede, ni ha lug ar quando clare constat de contrario eius, quod Princeps expresit per verba enunciativa, vt pulcrè tradit Cr. iuet. de antiquitate temporum vers. Propositum, num. 12. vbi rei est quamdam Doctorum obiectionem, Trentacinquis variarum resolut. lib. 1. tit. d e verb. signif. resol. 2. num. 16. ex post illos, Genua de verbis enunciatiis, lib. 2. dict. quest. 4. num. 29. ibi: Coartatus secundo principaliter regula supradicta, vt non procedat quando clare constaret de contrario eius, quod Princeps expresit, licet enim pro eo presumatur, vt stetur eius assertio attamen talis præsumptio cedit veritati, de qua in contrarium appareat.

139 Et sumus formaliter in casu limitationis: porque aun que es verdad que el mismo señor Rey Don Enrique hizo gracia, y donacion de la Villa de Miranda a la Ciudad, y viiendo el señor Rey Dón Pedro su hermano, es llano tambien que aquella fue nula, tam ex defectu voluntatis, quam ex defectu potestatis, & dominij, como queda fundado, & consequenter, que si aquellas palabras, Cuya ella es, se dixeran con relacion à aquel preuilegio nulo, y no a otro (porque no le ha auido, ni aun por via de confirmation, como tambien queda aduertido) hizieron relacion à vna cosa que no era cierta, sino opuestamente contraria a la verdad.